

平成 17 年 11 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 10 月 14 日

会社名 株式会社ティムコ

（JASDAQ・コード番号：7501）

（URL <http://www.tiemco.co.jp>）

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 霜田 俊憲

問 い 合 せ 先 責任者役職名 常務取締役管理部長

氏 名 中山 芳忠

TEL : (03) 5600-0122

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

- ・ たな卸資産の計上基準は、実地たな卸は行わず、帳簿たな卸残高によっております。
- ・ 法人税等の計上基準は、法定実効税率を基本とした予測税率によって計算しております。
- ・ 金額の僅少なものにつきましては、一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

四半期財務諸表の開示は当事業年度より実施しているため、前年同期の実績及び比較は行っておりません。

四半期財務諸表等について、監査法人の監査は受けておりません。

持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 11 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 8 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨て表示)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 (当 期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成 17 年 11 月期第 3 四半期	2,255 (6.2)	67 (-)	140 (-)	68 (-)
平成 16 年 11 月期第 3 四半期	2,404 (0.9)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考)平成 16 年 11 月期	3,115 (0.5)	179 (3.0)	172 (3.6)	84 (6.6)

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
平成 17 年 11 月期第 3 四半期	20 48	-
平成 16 年 11 月期第 3 四半期	-	-
(参考)平成 16 年 11 月期	25 22	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期（平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 8 月 31 日）における日本経済は、原油価格の高騰による悪影響があったものの、主に製造業を中心とした需要増や設備投資の活発化により、夏以降の国内経済には回復の兆しがみられるようになりました。一方、当社の属するアウトドア関連産業には消費回復が見られず、景気は厳しい状況に見舞われました。

このような環境の中、当社では積極的な営業活動を続けてまいりましたが、フィッシング用品は取引

先小売店の低迷の影響を受け低調に推移いたしました。一方、アウトドア用品に関しては、フォックスファイヤーショップ等で夏以降の衣料需要の増加が見られたものの、上半期（平成16年12月1日～平成17年5月31日）の前年同期比減少分を取り戻すには至りませんでした。これらにより、当第3四半期の売上高は前年同期比6.2%減の22億55百万円となりました。その結果、利益面に関しては、営業利益は67百万円、経常利益は1億40百万円、第3四半期純利益は68百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨て表示)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年11月期第3四半期	8,504	7,438	87.5	2,226 98
平成16年11月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)平成16年11月期	8,580	7,431	86.6	2,224 96

○ 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

以 上

[参 考]

17年11月期の業績予想(平成16年12月1日～平成17年11月30日)

(百万円未満切捨て表示)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	2,937	158	79	-	22.50	22.50

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 23円69銭

[業績予想に関する定性的情報]

業績予想につきましては、平成17年6月24日発表の「平成17年11月期中間(単独)業績予想との差異及び通期(単独)業績予想の修正に関するお知らせ」に記載の業績予想に変更はありません。

(注)上記業績予想につきましては、現在当社が入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年11月期 第3四半期末)		前期末(参考) (平成16年11月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1.現金及び預金	3,216,475		3,277,131	
2.受取手形	151,924		113,634	
3.売掛金	309,650		426,139	
4.有価証券	199,392		190,153	
5.たな卸資産	1,061,137		935,387	
6.繰延税金資産	13,897		9,477	
7.その他	24,974		29,807	
8.貸倒引当金	1,360		1,570	
流動資産合計	4,976,091	58.5	4,980,161	58.0
固定資産				
(1)有形固定資産				
1.建物	1,061,999		1,098,363	
2.土地	2,011,097		2,011,097	
3.その他	50,792		62,086	
有形固定資産合計	3,123,889	36.7	3,171,547	37.0
(2)無形固定資産	10,250	0.1	9,854	0.1
(3)投資その他の資産				
1.繰延税金資産	163,231		164,265	
2.その他	231,726		255,204	
3.貸倒引当金	298		298	
投資その他の資産合計	394,660	4.7	419,171	4.9
固定資産合計	3,528,799	41.5	3,600,573	42.0
資産合計	8,504,891	100.0	8,580,734	100.0

(注)記載金額は、千円未満の金額を切り捨てて表示しております。

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年11月期 第3四半期末)		前期末(参考) (平成16年11月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1.支払手形	243,626		442,809	
2.買掛金	223,541		58,644	
3.短期借入金	46,277		61,791	
4.未払法人税等	41,918		53,492	
5.その他	97,767		136,948	
流動負債合計	653,130	7.6	753,685	8.8
固定負債				
1.退職給付引当金	112,472		103,101	
2.役員退職慰労引当金	294,853		286,254	
3.受入保証金	6,323		6,323	
固定負債合計	413,648	4.9	395,680	4.6
負債合計	1,066,779	12.5	1,149,366	13.4
(資本の部)				
資本金	1,079,998	12.7	1,079,998	12.6
資本剰余金				
1.資本準備金	3,861,448	45.4	3,861,448	45.0
利益剰余金				
1.利益準備金	74,205		74,205	
2.任意積立金				
別途積立金	1,105,000		1,005,000	
3.四半期(当期)未処分利益	1,300,963		1,407,695	
利益剰余金合計	2,480,169	29.2	2,486,900	29.0
その他有価証券評価差額金	16,497	0.2	3,022	0.0
自己株式	2	0.0	2	0.0
資本合計	7,438,112	87.5	7,431,368	86.6
負債・資本合計	8,504,891	100.0	8,580,734	100.0

(注)記載金額は、千円未満の金額を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自 平成16年12月1日 至 平成17年8月31日)		前期(参考) (自 平成15年12月1日 至 平成16年11月30日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	2,255,816	100.0	3,115,070	100.0
売 上 原 価	1,156,098	51.2	1,595,063	51.2
売 上 総 利 益	1,099,717	48.8	1,520,006	48.8
販売費及び一般管理費	1,031,799	45.8	1,340,275	43.0
営 業 利 益	67,918	3.0	179,730	5.8
営 業 外 収 益	87,463	3.8	32,429	1.0
1. 保 険 満 期 返 戻 金	37,156		26,175	
2. そ の 他	50,307		6,253	
営 業 外 費 用	14,403	0.6	39,946	1.3
経 常 利 益	140,977	6.2	172,213	5.5
特 別 利 益	-	-	235	0.0
特 別 損 失	9,611	0.4	1,807	0.1
税引前四半期(当期)純利益	131,366	5.8	170,640	5.5
法人税、住民税及び事業税	75,583	3.4	96,271	3.1
法 人 税 等 調 整 額	12,635	0.6	9,874	0.3
四 半 期 (当 期) 純 利 益	68,418	3.0	84,243	2.7
前 期 繰 越 利 益	1,232,545		1,323,451	
四半期(当期)未処分利益	1,300,963		1,407,695	

(注)記載金額は、千円未満の金額を切り捨てて表示しております。